

Informacja w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Bezgotówkowy, sukcesywny zakup paliw ciekłych w systemie kart flotowych dla potrzeb Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie”.

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie informuje, iż w dniu 22.08.2011r. wpłynęły do Zamawiającego pisma z prośbą o odpowiedź na n/w pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych pod nazwą. j.w.

W związku z powyższym Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz pkt. 8.2 rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydawania kart flotowych w terminie do 15 dni roboczych od daty wpływu wniosku do Wykonawcy (§ 1 ust. 5)?

Wnioski mogą być składane w formie pisemnej lub za pośrednictwem spersonalizowanej witryny internetowej, do której dostęp Wykonawca prześle w ramach wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości wydania kart flotowych w terminie do 15 dni od daty wpływu wniosku do Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania opłaty w wysokości 10 zł netto za duplikat karty, wydawany na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych lub uszkodzonej z winy użytkownika (§ 1 ust. 7)?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaakceptowania jakiegokolwiek opłaty za wydanie karty niezależnie od przyczyny jej utraty bądź zniszczenia.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu aneksowania umowy w przypadku zmiany w wykazie stacji paliw (§ 1 ust. 10)?

Wykonawca zamieszcza aktualny wykaz stacji paliw na swojej stronie internetowej.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w § 1 ust 10 wzoru umowy aktualizacja wykazu stacji paliw przez Wykonawcę nie jest traktowana jako zmiana umowy i nie wymaga

sporządzania stosownego aneksu, pod warunkiem zachowania właściwości wynikających z zapisów określonych w Rozdziale II pkt. 4 SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 2 ust. 2 – 6 i zaakceptowania poniższej procedury reklamacyjnej:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisów zawartych w § 2 ust.2 – 6 wzoru umowy w zakresie procedury postępowania reklamacyjnego.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania w zawieranej umowie okresów rozliczeniowych obowiązujących u danego Wykonawcy (§ 5 ust. 1)?

W oferowanym systemie rozliczanie transakcji bezgotówkowych obowiązują następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go i od 16-go do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość rozliczania się nie częściej niż dwa razy w miesiącu kalendarzowym. Zaproponowany przez Wykonawcę okres rozliczeniowy od 1-go do 15-go i od 16-go do ostatniego dnia miesiąca nie stoi to w sprzeczności z zapisami zawartymi w § 5 ust.1 wzoru umowy i jest akceptowalny przez Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady wystawiania jednej faktury zbiorczej, która wskazywałaby w odrębnych pozycjach wartość zakupionych paliw dla pojazdów podlegających odliczeniu VAT a także dla pozostałych pojazdów i sprzętu, zgodnie z określonym w zapotrzebowaniu na karty rodzajem pojazdu – osobowy/ciężarowy (§ 5 ust. 2)

Szczegółowe dane dotyczące poszczególnych transakcji zawarte byłyby w załączniku do faktury stanowiącym jej integralną część.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości wystawiania jednej faktury zbiorczej. Faktury powinny być wystawiane zgodnie z zapisami zawartymi w § 5 ust.2 wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (§ 5 ust. 3)?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje otrzymywanie przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaakceptowania innych terminów płatności jak zawarte w § 5 ust.3 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczania w szczegółowym raporcie transakcji danych osoby pobierającej w formie tzw. MPK, które byłoby podawane przez użytkownika karty podczas realizacji transakcji bezgotówkowej, a nazwy jednostki organizacyjnej na rzecz, której dokonano poboru paliwa dla sprzętu w formie MPK, które byłoby przypisane na stałe do karty (§ 5 ust. 4)?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości umieszczania w szczegółowym raporcie transakcji jedynie kodu Miejsca Powstawania Kosztów. W szczegółowym raporcie transakcji powinny być zawarte wszystkie informacje określone w § 5 ust.4 wzoru umowy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania za dzień zapłaty daty uznania rachunku Wykonawcy (§ 5 ust. 5)?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje jako dnia zapłaty, dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 ust. 7 zdania drugiego o treści:

"Niezależnie od formy rozliczenia - potrącenie z faktury lub przelew bankowy, Zamawiający wystawi notę księgową na wysokość kar umownych"

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zmian § 5 ust. 7 wzoru umowy. Natomiast w przypadku potrącenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy ewentualnego odszkodowania należnego w związku z umową lub kar umownych, Zamawiający wystawi Wykonawcy właściwy dokument.

Pytanie nr 11

Czy w odniesieniu do treści SIWZ rozdział II punkt 3a, wzoru umowy § 2 ust. 10, Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania transakcji również na stacjach paliw Wykonawcy (opatrzonych dodatkowo logo 1-2-3), które czynne są w godzinach pon - sob 6.30 – 22.00 oraz niedz i św 7.30 – 21.00 ?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w treści SIWZ rozdział II pkt. 3a i w § 1 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Czy w przypadku akceptacji powyższego zapytania, Zamawiający dopuści możliwość tankowania na stacji 1-2-3 w odległości 2,92 km lub na stacji Premium oddalonej 5,8 km od siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż wymaga spełnienia przez wykonawcę warunku określonego w rozdziale II pkt 4 SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści możliwość tankowania pojazdów stacjonujących w miejscowości Nieznań w odległości do 16 km do stacji paliw Wykonawcy ?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż wymaga spełnienia przez wykonawcę warunku określonego w rozdziale II pkt 4 SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w SIWZ rozdział III punkt 6d?

Proponuję następujące brzmienie:

realizacja zakupu paliwa za pomocą karty musi zawierać opcje podawania przez kierowcę tankowanego pojazdu stanu jego licznika przebiegu kilometrów z chwili tankowania lub przypisania pobranego paliwa konkretnej jednostce organizacyjnej na rzecz której pobrano paliwo do sprzętu oraz imię i nazwisko osoby pobierającej paliwo w przypadku karty imiennej.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zamawiania kart imiennych. Rodzaje kart flotowych określone są w rozdziale II pkt. 5 SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania kart Wykonawcy, które ważne są dwa lata? Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wydania partii nowych kart z końcem terminu ważności kart wydanych po raz pierwszy.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wydanie kart z terminem ważności 2 lata.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 21-dniowego terminu płatności liczonego od daty wystawienia faktury VAT? (SIWZ, formularz oferty oraz odpowiednio wzór umowy § 5 ust. 3)

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaakceptowania innych terminów płatności jak zawarte w § 5 ust.3 wzoru umowy.

Pytanie nr 17

Czy w rozumieniu Zamawiającego raport, o którym mowa w SIWZ rozdział III punkt 10 oraz § 5 ust. 4, to zestawienie transakcji przesyłane do Zamawiającego na wskazany adres w formie pliku elektronicznego? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów dotyczących nazwisk osób dokonujących transakcji w tym punkcie?

Proponuję:

Szczegółowy raport transakcji będzie wykazem zbiorczym, usystematyzowanym wg kolejności dat zakupu, zawierającym poniższe dane:

- daty i dokładny czas przeprowadzonych poszczególnych transakcji,
- numery rejestracyjne pojazdów lub imię i nazwisko osoby dokonującej transakcji – w przypadku kart imiennych,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupu,
- stan licznika pojazdu,
- nazwę jednostki organizacyjnej Zamawiającego na rzecz której pobrano paliwo do sprzętu,
- ilość i cenę z dnia zakupu,
- dane identyfikacyjne dotyczące stacji, na których przeprowadzono transakcje.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, iż szczegółowy raport transakcji, o którym mowa w rozdziale III pkt. 10 SIWZ oraz w § 5 ust. 4 wzoru umowy powinien być dołączony do faktury VAT i zawierać wszystkie dane określone w pkt. 10 rozdziału III i § 5 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 18

Czy w odniesieniu do zapisów wzoru umowy § 2 ust. 2 i 3 oraz 6, Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania, lub zaakceptować sposób reklamacji, jaki obowiązuje u określonego Wykonawcy?

Proponuję:

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego złej jakości paliwa Wykonawca zobowiązany jest przyjąć pisemną reklamację od Zamawiającego. Ponadto Zamawiający może pobierać próbki dostarczanego paliwa. Ważność próbki ustala się maksymalnie na 1 miesiąc od daty jej pobrania. Zamawiający będzie pobierał próbkę w obecności upoważnionego pracownika Wykonawcy w liczbie nie mniejszej niż 3 (trzy). Pobrane próbki muszą zostać oznakowane oraz zaplombowane. Co najmniej jedną z oznakowanych i zaplombowanych próbek będzie otrzymywał Wykonawca.

Zamawiający sporządza protokół pobrania próbek zawierający:

- pieczęć Zamawiającego,
- numer dystrybutora, z którego pobrano próbki,
- datę pobrania próbek,

- szczegółowe opisanie sposobu pobierania próbek,
- imię, nazwisko pobierającego próbki,
- podpis przedstawiciela Zamawiającego oraz przedstawiciela Wykonawcy

Protokół, o którym mowa powyżej, sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden zatrzymuje Zamawiający, a drugi egzemplarz otrzymuje Wykonawca.

Zamawiający dostarczy pobrane próbki do niezależnego, akredytowanego laboratorium, w warunkach uniemożliwiających zmianę jakości paliwa i jego cech charakterystycznych. Jedną z próbek dostarczonych do laboratorium stanowiła będzie próbkę kontrolną laboratorium, a pozostałe próbki przeznaczone są do badań. Wykonawca pokryje koszt wykonanych badań jedynie w przypadku, gdy jakość paliw nie będzie odpowiadała stosownym normom. W innych sytuacjach koszt badań pokrywa Zamawiający.

W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązuje się pokryć koszty naprawy pojazdu Zamawiającego udokumentowane odpowiednimi fakturami.

Wykonawca nie ma pewności, że paliwo w zbiorniku pojazdu Zamawiającego zostało zatankowane na jego stacji. W związku z tym jako próbkę wyjściową Strony winny traktować paliwo z dystrybutora stacji paliw Wykonawcy, z którego nastąpiło pobranie paliwa.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje sposobu reklamacji zaproponowanego przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ulega modyfikacji treść § 2 ust. 3 wzoru umowy na następującą:

„Próby paliwa ze zbiornika zatankowanego pojazdu Zamawiającego oraz ze zbiornika paliwa na stacji paliw Wykonawcy z którego pochodziła partia paliwa, które zatankował pojazd Zamawiającego, będą pobrane w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. Poboru prób paliwa dokona przedstawiciel akredytowanego w zakresie poboru prób i badań oleju napędowego i benzyny bezołowiowej laboratorium.”

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu wzór umowy § 5 ust. 5 ?

Za datę zapłaty przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje jako dnia zapłaty, dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu we wzorze umowy § 5 ust. 7 tak, aby uzyskał brzmienie?

Strony ustalają, iż Zamawiającemu służy prawo do potrącenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ewentualnego odszkodowania należnego w związku z umową lub kar umownych na podstawie odrębnej noty księgowej.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości doprecyzowania zapisu § 5 ust. 7 wzoru umowy.

Natomiast w przypadku potrącenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy ewentualnego odszkodowania należnego w związku z umową lub kar umownych, Zamawiający wystawi Wykonawcy właściwy dokument.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dokona zmiany w zapisie wzoru umowy § 6 ust.2 poprzez dopisanie następującego sformułowania? Zapis uzyskałby wówczas brzmienie: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) – za każdy przypadek stwierdzenia złej jakości paliwa zakupionego od Wykonawcy po przeprowadzeniu i uwzględnieniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego wg uzasadnienia pytania 18.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust.2 wzoru umowy.

Pytanie nr 22

Czy w przypadku wyboru Wykonawcy, Zamawiający zaakceptuje Regulamin Wykonawcy w części niesprzecznej z umową stanowiącą załącznik do SIWZ?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje podpisywania żadnych innych dokumentów poza umową, z których będą wynikać jakiekolwiek zobowiązania dla Zamawiającego (np. Regulamin Wykonawcy). Jednocześnie Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie dokonuje oceny i akceptacji jakichkolwiek dokumentów Wykonawcy.

Ponadto Zamawiający informuje, iż termin na składanie ofert oraz pozostałe terminy i postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Prosimy o uwzględnienie przedstawionych wyjaśnień w sporządzanych ofertach. Wyjaśnienia te są wiążące dla wszystkich stron postępowania.

Jednocześnie informujemy, iż na stronie internetowej Zamawiającego dostępna jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikiem nr 1 – wzór umowy zawierająca wszystkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Dominik Zakrzewski – tel. 091 489 88 14.